
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING 

Codice Fiscale/P.IVA: 92058230852 

VIA LEONE XIII CALTANISSETTA CAP: 93100 CL Telefono: 0934 551048 

E-mail: clic82500l@istruzione.it  - PEC: clic82500l@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icking.edu.it  

 
Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Ins. Maria Grazia Giammorcaro 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI DOCENTE PARTECIPANTE AL 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE 

GIA’ PRECEDENTEMENTE DESTINATARI DI INCARICO INERENTE ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA A VALERE SU: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
Codice: M4C1I1.4-2022-981 

CUP: F94D22003070006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

             fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

Prot. N. 0006312/2023 del 25/05/2023 - In Uscita

I. C. MARTIN LUTHER KING

mailto:clic82500l@istruzione.it
mailto:clic82500l@pec.istruzione.it
http://www.icking.edu.it/


 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°40573 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VALUTATA la risposta al quesito n. 17393 posto da questa scuola al Team di supporto riguardo alla possibile 

individuazione di docenti con funzione strumentale in maniera diretta; 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 

attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 

attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 

consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 

scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 

dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 28/10/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per     

gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTI gli incarichi di natura tecnica (FS valutazione), precedentemente assegnati, alla docente individuata nel 

presente decreto; 

RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

             raggiungimento dei target e milestone” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza emanazione 

di avviso pubblico;  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico: 

 

Ruolo di attuale 

assegnazione 

incarico precedente 

(ruolo, data e prot.) 

nome ore 

Supporto tecnico operativo 

alla progettazione  

Docente Funzione 

Strumentale Area 4: 

Dispersione, 

Accoglienza, 

Continuità, 

Orientamento 

delibera del Collegio 

dei docenti n. 2 del 

06/09/2022 

nomina prot. 7540 del 

18/10/2022  

 

Ins. Maria Grazia Giammorcaro 

 

30 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono: 

• Selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura 

• Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al rischio dispersione 



 

• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto  

• Individuare le aree tematiche dei percorsi 

• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e del target assegnato, in numero di 

alunni e/o numero di ore anche a seconda della gravità della criticità 

• Prestare attenzione alla distribuzione delle risorse per il Team e delle risorse per i costi 

indiretti 

• Formulare proposte circa l’area formativa, ovverosia, individuare quali percorsi destinare ad 

interni, quali ad esterni, quali a soggetti giuridici 

• Definire i criteri di selezione e valutazione degli esperti 

• Preparare i relativi avvisi o richieste di offerta 

• Caricare i percorsi in piattaforma didattica 

• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 

• Controllare l’avanzamento dei percorsi 

• Alimentare la piattaforma di avanzamento 

• Caricare gli indicatori periodici 

• Analizzare i dati INVALSI relativi agli alunni fragili; 

• Partecipare alla progettazione degli interventi di mentoring, tutoring, attivazione di 

laboratori e interventi con i genitori; 

• Mantenere le relazioni con i Consigli di classe per la programmazione degli interventi; 

• Supportare le fasi intermedie di monitoraggio e di verifica; 

• Facilitare l’allestimento degli ambienti didattici per lo svolgimento delle attività; 

• Collaborare con gli altri membri del team per organizzare momenti di informazione riguardo 

alle metodologie didattiche attivabili e al raggiungimento degli obiettivi e delle milestone; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in 34,00 euro/ora omnicomprensivi 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                              (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 

 


		2023-06-06T10:57:00+0200
	Daniela Rizzotto




